 Приложение 1 к постановлению
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от 30.08.2013 № 969
I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА» НА 2013-2015 гг.

	Правового акта разработке муниципальной программы
	Распоряжение администрации Города Томска от 05.07.2012 № р 605 «О разработке городской долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт жилищного фонда» на 2013-2015 гг.»

	Куратор        
муниципальной  
программы      
	А.И. Цымбалюк - заместитель Мэра Города Томска по особо важным поручениям

	Координатор
	Комитет жилищной политики администрации Города Томска

	Заказчик 
	Администрации районов Города Томска

	Исполнители
	Комитет жилищной политики администрации Города Томска, администрации районов Города Томска

	Разработчики муниципальной  
программы      
	Комитет жилищной политики администрации Города Томска

	Соответствие  программы      
документам стратегического
планирования МО "Город Томск":
	Стратегия развития Города Томска до 2020 года

	- наименование стратегического
направления развития Города Томска         
	Пространственное развитие Города Томска: повышение качества городской среды

	- наименование стратегической 
цели развития  Города Томска  
	Развитие городской инфраструктуры жизнеобеспечения. Приоритеты: социальная, транспортная, инженерная инфраструктура

	- наименование стратегической 
задачи развития Города Томска  
	Сокращение ветхого и аварийного жилья

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

Задачи:

1)Предотвращение аварийного состояния многоквартирных домов (далее – МКД) за счет проведения капитального ремонта;

 2) Сокращение ветхого жилищного фонда 

	Индикаторы цели и задачи муниципальной программы
	Индикатор, 
единица измерения
	2012
	2013
	2014
	2015

	Цель: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

Задача 1 Предотвращение
аварийного       
состояния МКД за 
счет проведения  
капитального ремонта.         

Задача 2 Сокращение    
ветхого жилищного
фонда            
	1) Количество МКД,        
приведенных в нормативное состояние и соответствие  
установленным санитарным и
техническим правилам    
 и нормам инженерных сетей,  строительных конструкций и
элементов, ед.                 
	172
	265
	37
	48

	
	2) Доля отремонтированных 
МКД от общего количества  
МКД, нуждающихся в        
капитальном ремонте, %       
	      23

	  35,5
	4,9
	6,4

	
	3) Доля многоквартирных   
домов, охваченных работами
по капитальному ремонту в 
рамках Программы, от      
общего количества         
многоквартирных домов в   
городе, %                    
	3,5
	8,8
	9,5
	10,5

	
	4) Количество жалоб       
жильцов ремонтируемых     
домов на условия          
проведения и качество     
ремонта, шт.                   
	0
	0
	0
	0

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы (с разбивкой по годам в тыс. руб.)
	годы
	Источники

	
	
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные источники
	всего по источникам

	
	2013
	86 188,00
	
	15 067,00
	1 016,88
	102 271,88

	
	2014
	86 188,00
	
	
	866,08
	87 054,08

	
	2015
	100 000,00
	
	
	1 002,53
	101002,53

	
	итого
	272 376,00
	
	15 067,00
	2 885,49
	290 328,49

	Сроки выполнения муниципальной программы (подпрограмм)
	2013-2015 годы

	Укрупнённый перечень мероприятий
	1. Проведение капитального ремонта МКД, в том числе разработка проектно-сметной документации
  2.   Технический надзор

	Организация управления     
муниципальной программой и контроль за ее реализацией:
	 

	- управление муниципальной программой осуществляет
	Комитет жилищной политики администрации Города Томска

	- текущий контроль и мониторинг реализации муниципальной программы осуществляют
	Комитет жилищной политики администрации Города Томска, администрации районов Города Томска
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